

Batterier og akkumulatorer

Virksomheder skal altid sortere batterier og akkumulatorer fra det øvrige affald.

Hvad er batterier?

Der skelnes mellem tre typer af batterier/akkumulatorer, som skal håndteres forskelligt:

- bærbare batterier, der er forseglet og kan være håndholdt, f.eks. rundceller, knapceller, genopladelige batterier
- industribatterier, der udelukkende er udviklet til industriel/erhvervsmæssige brug eller til elektriske køretøjer
- bilbatterier, der leverer strøm til startmotor, lygter og tændingsanlæg

Uanset om batterier og akkumulatorer anses som farligt affald eller ej, skal de indsamles til genanvendelse eller speciel behandling. Udtjente batterier og akkumulatorer er omfattet af producentansvar, og der er forskellige muligheder for at aflevere affaldet.

Hvor skal affaldet afleveres?

Bærbare batterier afleveres til batteribeholdere (kuber), der er opstillet forskellige steder i kommunen, eller på Furesø Kommunes genbrugsstationer.



Industribatterier tilbagetages 1-1 ved salg af et nyt batteri eller afleveres til forhandlere, som modtager disse.

Bilbatterier (blyakkumulatorer) afleveres hos forhandlere, værksteder eller på Furesø Kommunes genbrugsstationer. Den kollektive ordning ReturBat sørger for at indsamle bilbatterierne fra afleveringsstederne.

Yderligere information om ordningen kan du få hos ReturBat, www.returbat.dk

Du kan læse mere om Furesø Kommunes genbrugsstationer på kommunens hjemmeside, <http://www.furesoe.dk/Erhverv/Miljoe/Affald/Genbrugsstationer.aspx>

Yderligere informationer om producentansvar for batterier og akkumulatorer kan du få hos DPA-System, www.dpa-system.dk, som administrerer reglerne.

Særligt for dette affald

Batterier og akkumulatorer kan indeholde store mængder tungmetaller. Tungmetaller er skadelige for mennesker og dyr. Derfor skal de ikke ende i slaggen fra et forbrændingsanlæg. Desuden



indeholder batterier ressourcer som stål, zink, mangan og kulstof. Disse kan udvindes og anvendes igen.

Lovgivning

De gældende regler fremgår af Regulativ for erhvervsaffald i Furesø Kommune,

<http://www.furesoe.dk/Erhverv/Miljoe/Affald/~media/EFDD571016D9409DA39925E07E1E548D.ashx>